78. Praescriptio Synodi de ordine rerum tractandarum in collationibus, qua, posteaquam praemisit, “in quolibet articulo distinguendum id, quod pertinet ad fidem et ad essentiam religionis, ab eo, quod est proprium disciplinae”, subiungit, “in hac ipsa (disciplina) distinguendum, quod est necessarium aut utile ad retinendos in spiritu fideles, ab eo, quod est inutile aut onerosius quam libertas filiorum novi foederis patiatur, magis vero ab eo, quod est periculosum aut noxium, utpote inducens ad superstitionem et materialismum”;¹

quatenus pro generalitate verborum comprehendat et praescripto examini subiciat etiam disciplinam ab Ecclesia constitutam et probatam, quasi Ecclesia, quae Spiritu Dei regitur, disciplinam constituere posset non solum inutilem et onerosiorem quam libertas christiana patiatur, sed et periculosam, noxiam, inducentem in superstitionem et materialismum:

falsa, temeraria, scandalosa, pernicioosa, piarum aurium offensiva, Ecclesiae ac Spiritui Dei, quo ipsa regitur, iniuriosa, ad minus erronea.

Convicia adversus aliquas sententias in scholis catholicis usque adhuc agitatae

79. Assertio,¹ quae conviciis et contumeliis insectatur sententias in scholis catholicis agitatae, et de quibus Apostolica Sedes nihil adhuc definiendum aut pronuntiandum censuit:

falsa, temeraria, in scholas catholicas iniuriosa, debita Apostolicis Constitutionibus oboedientiae derogans.

De tribus regulis, fundamenti loco a Synodo positae pro reformatione regularium

80. Regula I, quae statuit universe et indiscriminatim: “statum regularem aut monasticum natura sua componi non posse cum animarum cura cumque vitae pastoralis muneribus, nec adeo in partem venire posse ecclesiasticae hierarchiae, quin ex adverso pugnet cum ipsiusmet vitae monasticae principiis”;¹

falsa, pernicioosa, in sanctissimos Ecclesiae Patres et Praesules, qui regularis vitae instituta cum clericalis ordinis muneribus consociarunt, iniuriosa, pio, vetusto,

as if, by a change of government consonant to the discipline established and approved in the Church, there ever could be forgotten and lost the primitive notion of ecclesiastical ministry or pastoral solicitude,

(is) a false, rash, erroneous, proposition.

78. The prescription of the synod about the order of transacting business in the conferences, in which, after it prefaced “in every article that which pertains to faith and to the essence of religion must be distinguished from that which is proper to discipline”, it adds, “in this (discipline) itself there is to be distinguished what is necessary or useful to retain the faithful in spirit from that which is useless or too burdensome for the liberty of the sons of the New Covenant to endure, but more so, from that which is dangerous or harmful, namely, leading to superstition and materialism”,¹